
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOVEC  

OKRES MLADÁ BOLESLAV 

Loukovec 90, 294 11 

 

 

Čj.: 83/2023 

Dne: 27.02.2023 

 

Základní škola a Mateřská škola Loukovec, okres Mladá Boleslav v souladu s §34 odst. 2 

zákona 561/2014 Sb., školský zákon a po dohodě se zřizovatelem vyhlašuje svou ředitelkou 

informace k zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024. 

 

1. Místo a termín: 

            zápis proběhne dne 3. 5. 2023 od 15,30 do 17,00 h v budově mateřské školy 

 

2. Kapacita MŠ: 

26 dětí (dle zápisu ve školském rejstříku) 

7  volných míst pro školní rok 2023-2024    

                   

3. Způsob podání žádosti a průběh zápisu:  

Zákonný zástupce vyplní a dodá tyto tiskopisy: 
✓ Žádost o přijetí – k vyplnění u zápisu, popř. je dokument dostupný na webových 

stránkách www.zsloukovec.cz 

✓ Čestné prohlášení o očkování – vzor zde v dokumentu popř. na web stránkách 

k vyplnění na PC 

✓ Kopie rodného listu + kopie očkovacího průkazu 

 

Tiskopisy jsou dostupné v elektronické podobě na našich webových stránkách, ale můžete je 

vyplnit při samotném zápisu. 

 

Při zaevidování žádosti bude zákonnému zástupci přiděleno registrační číslo. Výsledky 

přijímacího řízení budou zveřejněny pod registračními čísly na webových stránkách školy 

www.zsloukovec.cz a na vývěsce školy nejpozději do 19.05.2023. 

Zákonný zástupce se k výsledkům příjímacího řízení na školní rok 2023/2024 bude moci 

vyjádřit do 30.05.2023 u ředitelky školy, a to po předchozí domluvě.  

Rozhodnutí o přijetí se oznamují zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním 

číslem na veřejně přístupném místě, tj. na stránkách školy: www.zsloukovec.cz  a na 

vývěsce školy. 

Rozhodnutí se zveřejněním považují za předaná. 

Rozhodnutí o nepřijetí budou doručena poštou. 

Všechny informace zákonný zástupce najde na www.zsloukovec.cz  nebo na  

tel.: 731 411 548. 

Náhradní termín zápisu je možný po dohodě na výše uvedených kontaktech nebo na e-mailu 

zs@zsloukovec.cz 
 

4. Informace k povinnému předškolnímu vzdělávání: 

- podle nového školského zákona s účinností od 1. 1. 2017 platí: " od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do zahájení povinné školní docházky, 

je předškolní vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak 

- v letošním roce toto platí pro děti, kterým bude 5 let před 1. 9. 2023. 

 

http://www.zsloukovec.cz/
http://www.zsloukovec.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOVEC  

OKRES MLADÁ BOLESLAV 

Loukovec 90, 294 11 

 

  

a) Povinné předškolní vzdělávání v MŠ 

- pravidelná denní docházka 

- v pracovních dnech nepřetržitě 4 hodiny denně, v době školních prázdnin je 

dobrovolné 

- podmínky pro omlouvání neúčasti a uvolňování dítěte stanoví školní řád 

b) Jiný způsob povinného předškolního vzdělávání 

- přípravná třída ZŠ, přípravný stupeň ZŠ, zahraniční škola, individuální vzdělávání 

- povinnost zákonného zástupce oznámit do 31. 5. 2023 přijetí do jiného typu školy 

řediteli spádové MŠ 

c) Individuální vzdělávání 

- povinnost zákonného zástupce oznámit do 31. 5. 2023 individuální vzdělávání dítěte 

řediteli MŠ, kde je dítě přijato 

- obsah oznámení: Jméno, RČ, místo trvalého pobytu, období, kdy bude dítě 

individuálně vzděláváno, důvody individuálního vzdělávání 

- ředitel MŠ doporučí zákonnému zástupci oblasti, v nichž má být dítě vzděláváno 

- povinnost zákonného zástupce dostavit se k ověření úrovně vzdělávání 

- termín ověření v průběhu listopadu a prosince určí ředitel MŠ 

 

5. Zápis pro děti cizinců (viz §20 Školského zákona):  

Podmínky a kritéria pro zápis platí pro všechny děti stejně. 

Občané Evropské unie a jejich rodinní příslušníci mají přístup ke vzdělávání a školským 

službám stejný jako občané ČR. 

  Občané ostatních zemí mají za stejných podmínek jako občané Evropské unie přístup k 

předškolnímu vzdělávání, pokud mají právo pobytu na území České republiky na dobu delší 

než 90 dnů, popřípadě pokud jsou osobami oprávněnými pobývat na území České republiky za 

účelem výzkumu, azylanty, osobami požívajícími doplňkové ochrany, žadateli o udělení 

mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími dočasné ochrany. 

Pro přijetí do školy jsou zákonní zástupci dítěte povinni řediteli školy prokázat nejpozději při 

zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České republiky. 

Oprávněnost pobytu na území České republiky se prokazuje dokladem podle zvláštního 

právního předpisu. 

6. Kritéria pro přijetí 

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí 

přijatých dětí se řídí výsledným součtem jednotlivých kritérií. 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodující datum narození dítěte. 

Ředitelka školy může přihlédnout i k důvodům hodným zvláštního zřetele, a přednostně 

přijmout i uchazeče se zvýšenou sociální potřebností vzniklou v důsledku nepříznivé sociální 

situace (např. dítě samoživitele/ky, osiřelé, zdravotní důvody zákonného zástupce - invalidní 

důchod, průkaz ZTP, a jiné).  

Jako dispoziční rezerva ředitelky školy se vyhrazuje jedno místo v MŠ (pouze jediná MŠ v 

obci). 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOVEC  

OKRES MLADÁ BOLESLAV 

Loukovec 90, 294 11 

 

 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte 

Trvalý pobyt v obci Loukovec 10 

Trvalý pobyt mimo obec Loukovec 0 

Věk dítěte 

5 leté 15 

4 leté 14 

3 leté 13 

2 leté 0 

Individuální situace dítěte 

Dítě se speciálně vzdělávacími potřebami 10 

Sociální potřebnost dítěte 10 

Opakovaně podaná přihláška 5 

MŠ a ZŠ navštěvuje sourozenec dítěte 10 

 

 

 

    Mgr. Lenka Kolocová 

ředitelka školy 


